

1869

Brunnenhof

Riesling -trocken-

0,75 ltr

- 2304 **-Theodosius-**
2023er Hatzenporter Kirchberg 9,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (12,66 €/Ltr.)
Filigranes Fruchtspiel mir Aromen nach
Mirabelle & Stachelbeere
RS: 3,6 g/l S: 7,8 g/l A: 10,5 %
- 2312 **-Karl-Josef-**
2023er Hatzenporter Burg Bischofstein 9,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (12,66 €/Ltr.)
Fruchtig in der Nase mit Aromen
nach Zitrone und Limette, ohne
diesen Wein läuft nix in der Küche!
RS: 7,1 g/l S: 7,6 g/l A: 11,0 %

Riesling -halbtrocken-

0,75 Ltr.

- 2210 **-Sven-**
2022er Mosel 9,50 €
Qualitätswein (12,66 €/Ltr.)
Intensive Frucht nach Pfirsich
Ein „cooler“ Riesling
RS: 10,1 g/l S: 8,5 g/l A: 11,0 %
- 2308 **-Carlo-**
2023er Hatzenporter Burg Bischofstein 9,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (12,66 €/Ltr.)
Cuvée aus Riesling & Weißburgunder,
Geschmack nach grünem Apfel, sehr
bekömmlich aufgrund leichter Säure.
RS: 11,9 g/l S: 6,9 g/l A: 11,5 %
- 2212 **-Klaudia-**
2022er Hatzenporter Burg Bischofstein 10,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (14,00 €/Ltr.)
24 Stunden Maische-Standzeit,
sehr aromatisch nach gelben Früchten
wie Banane, Aprikose oder Physalis
RS: 16,5 g/l S: 7,1 g/l A: 10,5 %
- 2307 **-Bernard-**
2023er Hatzenporter Kirchberg 10,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (14,00 €/Ltr.)
Spannende Eisbonbon-Note,
ausgewogen in Süße und Säure,
charakterstarker Riesling, der dem
Namensgeber würdig ist.
RS: 16,8 g/l S: 8,5 g/l A: 10,0 %

Riesling -feinherb-

0,75 ltr

- 2209 **-Emilia-**
2022er Mosel 9,50 €
Qualitätswein (12,66 €/Ltr.)
Fruchtaromen nach rotem Apfel & Zitrone,
angenehmes Säurespiel mit leichter Süße
RS: 25,3 g/l S: 7,9 g/l A: 10,0 %
- 2313 **-Daniel-**
2023er Mosel 9,00 €
Qualitätswein (12,00 €/Ltr.)
Sehr fruchtige Aromatik nach roten
Beeren und süßem Apfel,
angenehme Rieslingsäure
RS: 25,9 g/l S: 7,6 g/l A: 9,5 %
- 2311 **-Ben-**
2023er Hatzenporter Burg Bischofstein 9,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (12,66 €/Ltr.)
Wichtige Aromatik,
Wald-Honig im Abgang, angenehme Süße,
sehr ausgewogen
RS: 22,3 g/l S: 7,2 g/l A: 10,0 %

Riesling -mild & süß-

0,75 Ltr.

- 2108 **-Ronja-**
2021er Mosel 8,50 €
Qualitätswein (11,33 €/Ltr.)
Angenehme Balance zwischen Süße
& typischer Riesling-Säure
RS: 32,1 g/l S: 9,8 g/l A: 10,0 %
- 2309 **-Emma-**
2023er Mosel 9,50 €
Qualitätswein (12,66 €/Ltr.)
Intensives Aroma-Bouquet nach
süßer, reifer Zitrone und rotem Apfel
RS: 47,6 g/l S: 7,2 g/l A: 8,5 %

Rosé und Rotwein-

0,75 Ltr.

- 2201 -2022er Rosé Nr.1-
2022er Hatzenporter Kirchberg 9,00 €
Spätburgunder -trocken- (12,00 €/Ltr.)
Zartblütiger, leichter Rosé mit
frischen Aromen nach Brombeere
RS: 7,2 g/l S: 5,5 g/l A: 11,0 %
- 2202 -2022er Rosé Nr.2-
2022er Hatzenporter Kirchberg 9,00 €
Spätburgunder -trocken- (12,00 €/Ltr.)
Langes Hefe-Lager, vollmundig,
intensive Burgunder-Note, langanhaltend
RS: 4,4 g/l S: 6,4 g/l A: 11,5 %
- 2301 -2023er Rosé Nr.3-
2023er Hatzenporter Kirchberg 9,00 €
Spätburgunder -halbtrocken- (12,00 €/Ltr.)
Feine Aromatik nach roten Früchten
wie Brombeere und Erdbeere
RS: 7,2 g/l S: 5,5 g/l A: 11,0 %
- 2204 -Rotling-
2022er Hatzenporter Kirchberg 10,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (14,00 €/Ltr.)
Cuvée aus Spätburgunder & Riesling
Frucht-Aromen nach reifer Banane mit
leichter Riesling-Säure und feiner
Burgunder-Note
RS: 12,8 g/l S: 6,1 g/l A: 10,5 %

Trester & Likör

0,7 Ltr.

- Mosel-Trester-
Schnaps aus Wein-Trester 14,50 €
Rauchig herb (20,71 €/Ltr.)
A: 38,0 %
- Mosel-Hefe-
Schnaps aus Wein-Hefe 14,50 €
Kräftig im Abgang (20,71 €/Ltr.)
A: 40,0 %
- 0,5 Ltr.
- Weinbergpfirsich-Likör-
Likör vom Roten Weinbergpfirsich 20,50 €
Aromen von Erdbeere & Grapefruit (41,00 €/Ltr.)
A: 25,0 %
- Chili-Rosé-
Traubenlikör mit Chili 21,50 €
Fruchtig mit leichter Schärfe (43,00 €/Ltr.)
A: 16,0 %
- Bernard´s HatzenPorter-
Traubenlikör aus dem Barrique-Fass 28,50 €
Süße Frucht-Aromatik nach (57,00 €/Ltr.)
Brombeere und Amarena-Kirsche
mit intensiver Holz-Note und angenehmem
Rauch-Aroma.

1869
Brunnenhof



Weininformationsliste Winter 2024

Brunnenhof -1869- · Moselstraße 58 · 56332
Hatzenport